
Místo parafování ……………………………………………………………………………………1 

 
 

 SMLOUVA O KOUPI  MATERIÁLOVĚ  
VYUŽITELNÉHO ODPADU  

č. S165410057 

uzavřená  ve smyslu  ustanovení  § 2079 a násl.  Zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský  zákoník, v platném znění  

 
1.Smluvní strany : 
1.1. Prodávající 

 
Obchodní firma :  SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.  
Sídlo (bydliště) :  Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava  
Okres č. : Jihlava  
Zastoupen : XXXXXXXXXXXXXXX  
IČO : 60727772.  
DIČ : CZ60727772  
Bankovní spojení : KB Jihlava a.s.  
Číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXXX  
Telefon : XXXXXXXXXXXXXXX  
Fax : XXXXXXXXXXXXXXX  
Zapsaný v obchodním rejstříku                Krajský soud Brno, sp.zn. C 17143 

  
(dále jen „prodávající“)  
 
1.2. Kupující  
Obchodní firma : ASMJ s.r.o. 
Sídlo : ASMJ s.r.o., Hruškové Dvory 117, 

586 01  Jihlava 
Provozovna :  Hruškové Dvory 117, 586 01  Jihlava 
Zastoupen : XXXXXXXXXXXXXXX 
IČ : 28333403. 
DIČ : CZ28333403 
Bankovní spojení : ČSOB, a.s. 
Číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXXX 
Telefon : XXXXXXXXXXXXXXX 
Fax : XXXXXXXXXXXXXXX 
Zapsaný v obchodním rejstříku: 
 

  Krajský soud Brno, sp.zn. C 61938 

(dále jen „kupující“) 
 
 
2. Obecná ustanovení 
2.1. 
Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je kupující 
oprávněnou osobou zejména k obchodní činnosti a k podnikání v oblasti 
nakládání s odpady. 
 
 
 
2.2. 



Místo parafování ……………………………………………………………………………………2 

Kupující výslovně uvádí, že vlastní souhlas k provozování zařízení dle § 14 
odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“) k využívání, odstraňování nebo výkupu odpadů 
nebo splňuje náležitosti § 14 odst. 2 zákona o odpadech. 
 
3. Předmět smlouvy a kupní cena 
3.1. 
Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu dodávat za podmínek dále touto 
smlouvou upravených materiálově využitelný odpad specifikovaný dle třídy, 
katalogového čísla a způsobu balení (dále jen „zboží“) a současně jako výlučný 
vlastník předmětného zboží umožní kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. 
Jakost a technické podmínky odpadu (zboží) jsou stanoveny dle norem: ČSN 
EN 643. 
 
3.2. 
Kupující se zavazuje, že zboží od prodávajícího za podmínek dále touto 
smlouvou specifikovaných převezme a zaplatí mu za něj sjednanou kupní cenu. 
 
3.3. 
Předmětem této smlouvy je převzetí následujícího druhu zboží za kupní cenu 
sjednanou dohodou za 1 tunu. K této ceně bude připočtena DPH v zákonné 
výši. 
V případě, že se bude jednat o přenesenou  daňovou povinnost, prodávající  a 
kupující  budou postupovat dle §92a Zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů v součinnosti s přílohou Zákona o DPH. 

 
Katalogové 

číslo 
Třída Název suroviny Způsob 

balení 
Cena 
(Kč/t) 

Kód  
zboží 

150102 PET3 PLASTOVÉ OBALY  
(PE-POLYETYLENTEREFTALÁT 

SMĚS LAHVÍ – NET) 

 
volně 

 
XXXXX 

 
39151000 

200139 PET3 Plasty 
(POLYETYLENTEREFTALÁT SMĚS 

LAHVÍ) 

 
volně 

 
XXXXX 

 
39151000 

150101 A2 Papírové a lepenkové obaly 
(1.02/A2-SMÍŠENÉ SBĚROVÉ 

PAPÍRY  
A LEPENKY) 

 
volně 

 
XXXXX 

 
 

47073090 

200101 A2 Papír a lepenka 
(1.02/A2-SMÍŠENÉ SBĚROVÉ 

PAPÍRY  
A LEPENKY) 

 
volně 

 
XXXXX 

 
47073090 

 
Kód zboží = Zboží z přílohy 5 v režimu přenesené daňové povinnosti reverze 
charge 
 
3.4.  
Kupní cena stanovená dle shora uvedených ustanovení této smlouvy bude 
fakturována podle skutečně dodaného množství zboží. 
 
3.5. 
Smluvní strany se dohodly, že cena zboží může být jednostranně prodávajícím 
měněna: 
a) v případě zákonné změny sazby DPH, 



Místo parafování ……………………………………………………………………………………3 

b) pokud dojde ke změně právních předpisů, na základě kterých bude 
prodávající nucen zvýšit sjednanou cenu nebo ke změně ceny vyplývající z 
právních předpisů. 
 
Smluvní strany se dohodly, že cena zboží může být po dohodě smluvních stran 
měněna v případě podstatné cenové změny na trhu druhotných surovin, 
v závislosti na vývoji míry inflace v ČR, v důsledku změny právních předpisů 
platných v ČR v době účinnosti této smlouvy majících vliv na plnění této 
smlouvy. 
 
3.6. 
Celková předpokládaná roční cena plnění je stanovena na 2.790.000 Kč (slovy 
dvamilionysedmsetdevadesátisíc korum). Uvedená cena vyjadřuje objem 
fakturace při celoročním poskytování služby ve předpokládaném rozsahu 1.600 
tun papíru a 1.100 tun plastů a je rozhodujícím parametrem pro zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. 
 
4. Platební podmínky  
4.1. 
Platební styk bude mezi smluvními stranami realizován bezhotovostně, formou 
faktur a platebních příkazů. Prodávající provede vyúčtování formou souhrnné 
měsíční faktury na základě potvrzeného dodacího listu nebo vážního lístku 
nebo na základě kupujícím vystaveného souhrnného dodacího listu, a to 
nejpozději do deseti pracovních dnů po ukončení měsíce, v němž proběhlo 
zdanitelné plnění. Fakturace bude prováděna jedenkrát měsíčně souhrnnou 
fakturou s ohledem na skutečně dodané množství zboží. Doba splatnosti faktur 
je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů, a to ode dne jejich vystavení. 
 
4.2.  
V případě prodlení kupujícího s placením faktur, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 
 
5. Práva a povinnosti smluvních stran 
5.1. 
Prodávající je povinen vystavit při předání materiálově využitelných odpadů 
kupujícímu dodací listy ve dvojím vyhotovení. Prodávající se zavazuje dodávat 
kupujícímu pouze odpady uvedené v čl. 3.3. této smlouvy. Před předáním 
těchto odpadů je prodávající povinen doložit kupujícímu veškeré náležitosti k 
deklarovanému odpadu dle čl. 3.3. této smlouvy, a to ve smyslu zákona o 
odpadech a prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění. 
Prodávající souhlasí, že úřední vážení bude provádět kupující na váze zařízení, 
do kterého je zboží dodáváno. 
Kupujícím potvrzený dodací list (dodaný prodávajícím) a vážní lístek nebo 
kupujícím vystavený souhrnný dodací list slouží jako podklad k proplacení 
částky za dodané zboží. 
Kupující je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu během jeho převzetí 
od prodávajícího a během přepravy (bude-li přeprava smluvními stranami 
sjednána). V případě jeho nevhodnosti je kupující oprávněn vrátit dodaný 
odpad prodávajícímu na jeho náklady.  



Místo parafování ……………………………………………………………………………………4 

Za nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který 
neodpovídá zařazení odpadů podle příslušného katalogového čísla a kategorie 
Katalogu odpadů v souladu s bodem 3.3. této smlouvy.  
V důsledku odmítnutí převzetí nevhodného odpadu od prodávajícího není 
kupující s plněním této smlouvy v prodlení.  
Kupující je oprávněn podle své volby rovněž na náklady prodávajícího zajistit 
jiný vhodný způsob odstranění nebo využití dodaného nevhodného odpadu. V 
takovém případě bude kupující o tom informovat prodávajícího předem. 
Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve kupující bez 
zbytečného odkladu prodávajícího, aby zabezpečil na své náklady jeho dopravu 
na místo určení, a to rovněž bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak prodávající 
nejpozději do 3 dnů od výzvy prodávajícího, je kupující oprávněn zajistit jiný 
způsob odstranění nebo využití nevhodného odpadu, a to bez souhlasu a na 
náklady prodávajícího.   
 
6. Místo, způsob a čas převzetí odpadu 
6.1. 
Kupující převezme zboží od prodávajícího v kterýkoli pracovní den, v provozní 
době od 07,00 hod do 15,00 hod v místě ASMJ s.r.o., Hruškové Dvory 117, 
586 01 Jihlava, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
6.2. 
Kupující je oprávněn dočasně přerušit přebírání zboží od prodávajícího; 
v takovém případě je povinen o tomto přerušení, o jeho důvodech a o 
předpokládané době přerušení přebírání zboží prodávajícího předem 
informovat. 
 
7. Ostatní ujednání  
7.1. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
7.2. 
Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu formou písemné výpovědi z 
jakéhokoliv důvodu, anebo i bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou šest 
měsíců. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany. 
 
8. Doručování 
8.1. 
Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, 
nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou 
adresu druhé smluvní strany. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se 
za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto 
písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost 
určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní 
zásilka, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 
písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní 
strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději se 
však považuje za doručenou patnáctým dnem následujícím po jejím předání 
poskytovateli poštovních služeb, je-li adresována na poslední známou kontaktní 
adresu smluvní strany, které je doporučená listovní zásilka určena. 



Místo parafování ……………………………………………………………………………………5 

 
Kontaktní adresa prodávajícího: uvedena v záhlaví této smlouvy  
Kontaktní adresa kupujícího: uvedena v záhlaví této smlouvy  
 
8.2. 
Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé 
smluvní straně změnu kontaktní adresy svého bydliště či jiné korespondenční 
adresy. V případě, že kterákoli smluvní strana neoznámí druhé smluvní straně 
změnu kontaktní adresy svého bydliště či jiné korespondenční adresy dle 
předchozí věty tohoto ustanovení, považuje se listovní zásilka za doručenou, 
dojde-li k naplnění čl. 8.1. této smlouvy. 
 
9. Závěrečná ujednání 
9.1. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  
 
9.2. 
Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Kupující v souladu s § 1758 občanského 
zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této listině byla uzavřena 
pouze v písemné formě. 
 
9.3. 
Tato smlouva má 6 stran textu, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
9.4. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1.8.2016. 
 
9.5.  
Smluvní strany v souladu s § 1801 občanského zákoníku sjednávají, že na 
jejich vzájemné vztahy založené touto smlouvou nebo s touto smlouvou 
související se nepoužijí § 1799 a 1800 občanského zákoníku.  
 
9.6. 
Kupující je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy či jejich část 
na třetí osobu, která je členem stejného koncernu jako kupující. Prodávající 
s postoupením práv a povinností z této smlouvy výslovně souhlasí. Prodávající 
není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za kupujícím třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího.  
 
9.7. 
Kupující v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje přijetí 
nabídky na uzavření smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo 
odchylkou.  
 
9.8. 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 



Místo parafování ……………………………………………………………………………………6 

republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel 
Rozhodčího soudu. Spor bude projednán tříčlenným rozhodčím senátem 
jmenovaným podle jeho Řádu. Obě smluvní strany zmocňují senát, aby rozhodl 
spor podle zásad spravedlnosti.  
 
 
Podpisy smluvních stran : 
 
 
 
V ..................dne...............2016  V……..…..............dne ................2016 
 
 
 
 
 ----------------------------------------  ----------------------------------------------- 
            za ASMJ s.r.o.                            za SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
              ( kupující)          ( prodávající )  
  
 


